
     

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 
     

    
    

   
 

 
  

 

 

 

 

 

 

   

  

 

  

  

  

 

   

 

      

 

  

 

    

    

 

    

   

 

   

 

  

 

 

   

  

  

 
     

 

 

 
  

 

1 VALTIOVARAINMINISTERIÖ 

Muistio 1 (4) 

VM/1111/02.02.03.09/2015 

28.4.2020 

Rahoitusmarkkinaosasto 

Huoltovarmuuskriittisten varustamoyhtiöiden valtiontakausohjelmasta myönnettävien valtion-

takausten keskeiset ehdot 

Takausten 

käyttötarkoitus 

 Takausohjelman puitteissa Suomen valtio voi myöntää omavelkaisia 

takauksia Suomeen rekisteröidyille varustamoyhtiöille myönnettävän 

rahoituksen vakuudeksi huoltovarmuuskriittisen rahtiliikenteen liiken-

nöintiin ja ylläpitämiseen koronapandemian aiheuttamassa tilanteessa. 

Ohjelman mukaisten 

takausten enimmäis-

määrä 

 Tämän takausohjelman puitteissa myönnettyjen valtiontakausten yh-

teenlaskettu enimmäismäärä on 600 miljoonaa euroa pääoman osalta. 

Ohjelman oikeusperusta  

 

 

 

Laki valtion lainanannosta sekä valtiontakauksesta ja valtiontakuusta 

(1988/449) muutoksineen 

Valtioneuvoston asetus valtiontakauksesta perittävistä maksuista 

(20/2003) muutoksineen 

SEUT 107(3)b, Euroopan komission valtiontukitiedonanto 19.3.2020 

(C(2020) 2215 final) muutoksineen (erityisesti kohta 3.2. Valtiontuki 

takauksina lainasopimuksille) 

Eduskunnan kirjelmä EK 22/2020 vp (24.4.2020) II lisätalousarvioesi-

tyksestä HE 43/2020 vp, pääluokka 28 perustelut 

Takauksen kohde ja 

pääasialliset edellytykset 

takaukselle 

 

 

 

 

Takauksen tarkoituksena on huoltovarmuuskriittistä rahtiliikennettä 

harjoittavien varustamoyhtiöiden käyttöpääomarahoituksen turvaami-

nen koronapandemian aiheuttamassa poikkeuksellisessa tilanteessa. 

Valtiontakauksia voidaan myöntää huoltovarmuuskriittistä rahtiliiken-

nettä harjoittavien varustamoyhtiöiden pankkilainojen tai TyEL-takai-

sinlainojen vakuudeksi. 

Takauksen myöntäminen edellyttää Huoltovarmuuskeskuksen anta-

maa puoltavaa lausuntoa huoltovarmuusvaikutuksista. Tuki voidaan 

tarkoituksenmukaisuusharkintaa käyttäen rajata niille toimijoille, jotka 

toteuttavat parhaiten huoltovarmuuden tavoitteita. 

Takausta ei voida myöntää, jos takauksen edunsaaja on ollut taloudel-

lisissa vaikeuksissa ennen koronaviruspandemian puhkeamista 

31.12.2019. 

Valtiovarainministeriö Snellmaninkatu 1 A, Helsinki Puh 0295 16001 (Vaihde) valtiovarainministerio@vm.fi Y-tunnus 0245439-9 
PL 28, 00023 Valtioneuvosto Faksi 09 160 33123 www.vm.fi 

www.vm.fi
mailto:valtiovarainministerio@vm.fi
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Tämän ohjelman mukaisesti taattua luottoa ei saa käyttää edunsaajayh-

tiön olemassa olevan rahoituksen ennenaikaiseen tai maksusuunnitel-

masta poikkeavaan takaisinmaksuun, tai jo olemassa olevan rahoituk-

sen tai niiden vakuuksien järjestelyyn muullakaan tavoin. 

Tässä ohjelmassa mainittu valtiontakaus voidaan antaa ainoastaan luo-

tolle, jonka myöntää luottolaitos, työeläkeyhtiö tai muu julkisen val-

vonnan alainen laitos, jolla on oikeus harjoittaa toimintaa Suomessa. 

Takauksen sisältävän 

rahoituksen 

velalliskohtainen 

enimmäismäärä 

 

 

 

Kaksi (2) kertaa yhtiön yhteenlasketut palkkakustannukset (sisältäen 

henkilöstölle maksetut palkat lakisääteisine sivukuluineen sekä mah-

dolliset vuokratyön kustannukset) kalenterivuonna 2019; 

25 prosenttia yhtiön liikevaihdosta vuonna 2019; tai 

Tapauskohtaisin erityisperustein kuitenkin enintään yhtiön maksuval-

miuden turvaamiseksi arvioitu tarpeellinen määrä 12 kuukauden aika-

jänteellä takauksen myöntämisestä lukien laskettuna. 

Takausosuus  Valtiontakaukseen perustuva ehdoton enimmäismääräinen vastuu voi 

olla enintään 90 prosenttia takauksen kohteena olevan luoton kulloi-

sesta pääomasta. 

Ohjelman 

voimassaoloaika 

 Takauksia voidaan myöntää tämän ohjelman puitteissa vuoden 2020 

loppuun saakka. 

Takausvastuun kesto  

 

Takausvastuun kesto on lähtökohtaisesti enintään kaksi (2) vuotta sen 

myöntämispäivästä. 

Tapauskohtaisin erityisperustein takaus voidaan kuitenkin myöntää 

enintään kuudeksi (6) vuodeksi sen myöntämispäivästä lukien. 

Takausmaksu  

 

 

 

 

Kertamaksu 0,25 % lainan pääomasta takauksen sisältävän lainan nos-

tohetkellä. 

Vuosimaksu maksetaan etukäteen puolivuosittain. Sen taso vaihtelee 

takauksen turvaavasta vastavakuudesta, takaukseen liittyvästä riskistä 

ja takausvastuun kestosta riippuen seuraavasti: 

Turvaavan vastavakuuden kanssa: 

o 1 % p.a. takausvastuun määrästä 1-2 vuoden lainoille; 

o 2 % p.a. takausvastuun määrästä 3-4 vuoden lainoille; 

o 2,5 % p.a. takausvastuun määrästä 5-6 vuoden lainoille. 

Ilman turvaavaa vastavakuutta: 

o 2 % p.a. takausvastuun määrästä 1-2 vuoden lainoille; 

o 3 % p.a. takausvastuun määrästä 3-4 vuoden lainoille; 

o 3,75 % p.a. takausvastuun määrästä 5-6 vuoden lainoille. 

Ilman turvaavaa vastavakuutta myönnettävän takauksen vuosimaksua 

voidaan tapauskohtaisesti alentaa tai korottaa enintään 0,5 %-yksi-

köllä, mikäli luotonsaajan luottokelpoisuus antaa tälle aihetta. 

Etuoikeus ja vakuudet  Taattavan luoton on oltava vähintään velkojien maksunsaantijärjestyk-

sestä annetun lain (1578/1992) 2 §:n tuottamalla etuoikeudella muihin 

velkojiin nähden. 
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Takaus edellyttää turvaavaa vastavakuutta. Tästä vaatimuksesta voi-

daan perustellusta syystä poiketa ja myöntää takaus tarvittaessa vakuu-

della, joka ei ole turvaava tai ilman vastavakuutta. Vakuuden omistajan 

on kustannuksellaan huolehdittava vakuuskohteen riittävästä vakuut-

tamisesta ja asianmukaisesta hoitamisesta. 

Mikäli takaus myönnetään ilman vastavakuutta tai jos vastavakuutena 

käytetään yrityskiinnitystä, takauksen edellytyksenä on lähtökohtai-

sesti panttauskielto (negative pledge). 

Tiedonantovelvollisuudet  

 

Valtiovarainministeriölle on esitettävä ennen takauksen antamista 

olennaiset luotonsaajan luottokelpoisuuden ja luotettavuuden arvioin-

tiin liittyvät seikat, joilla voidaan katsoa olevan merkitystä takausta an-

nettaessa takaukseen liittyvän riskin arvioinnissa. 

Valtiovarainministeriöllä ja Valtiokonttorilla on mahdollisten sopi-

musmääräysten estämättä takaajana oikeus saada takauksen valvon-

nassa tarpeelliset tiedot taattavalta yhtiöltä tai luotonantajalta ja toimit-

taa taattavan yhtiön talouteen ja toimintaan kohdistuvia tarkastuksia 

valtion lainanannosta sekä valtiontakauksesta ja valtiontakuusta anne-

tun lain (448/1988) 15 a §:ssä säädetyn tiedonsaantioikeuden nojalla. 

Päätöksenteko  Seuraavia toimia liittyen taattuun luottoon, luotonsaajaan tai sen toi-

mintaan ei saa toteuttaa ilman takaajan etukäteistä kirjallista suostu-

musta: 

- taatun luoton takaisinmaksuohjelman muuttaminen, ellei muutos 

ole kokonaisuutena arvioiden vähäinen; 

- luotonsaajan yhtiöjärjestyksen muuttaminen; 

- luotonsaajan lähipiirin kanssa tai niiden hyväksi tehtävät rahalai-

nat, vakuusjärjestelyt, merkittävät sopimukset ja muut oikeustoi-

met; 

- luotonsaajan johdon (mukaan lukien ylin operatiivinen johto) pal-

kitsemisjärjestelmien tai palkitsemisen ehtojen muuttaminen; 

- luotonsaajan yhtiömuodon muuttaminen ja yritysjärjestelyt (ml. 

sulautuminen, jakautuminen tai liiketoiminnan luovutus) 

- luotonsaajan konsernirakenteen muuttaminen; 

- luotonsaajan ja sen konserniin kuuluvien yhtiöiden omistussuhtei-

den tai määräysvallan muutos 

- merkittävien varallisuuserien luovutus; tai 

- luotonsaajan merkittävä lisävelkaantuminen. 

Varojenjaon rajoitus  Luotonsaaja sitoutuu olemaan jakamatta osinkoa tai toteuttamatta 

muuta varojenjakoa siihen saakka, kunnes takaukseen liittyvät velvoit-

teet ovat kokonaan päättyneet, Suomen valtiolla ei ole luotonsaajaa 

kohtaan takaukseen perustuvia saatavia ja luotonantaja ei voi enää esit-

tää Suomen valtiota kohtaan vaatimuksia valtiontakauksen perusteella. 

Takauksen peruutus ja ir-

tisanominen 
 Suomen valtiolla on oikeus peruuttaa antamansa takaus nostamatto-

man luoton osalta tai irtisanoa takaamansa luotto heti maksettavaksi 

luottosopimuksen mukaisilla perusteilla ja ainakin myös seuraavilla 

perusteilla; 
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valtion takaaman luoton käyttötarkoitus on takaushakemuksen tekemi-

sen jälkeen muuttunut tai luottoa ei ole käytetty haettuun käyttötarkoi-

tukseen; 

takaushakemuksen käsittelyn yhteydessä on annettu harhaanjohtavia 

tietoja tai Suomen valtiolta on salattu tietoja, jotka ovat voineet vaikut-

taa takauksen myöntämiseen tai sen ehtoihin; 

valtiolle ei ole toimitettu takauksen voimassa ollessa tietoja valtionta-

kaukseen liittyvän lainsäädännön mukaisen tiedonsaantioikeuden no-

jalla tai valtion tiedonsaantioikeutta tai tarkastusoikeuden toteutta-

mista on vaikeutettu; 

vastavakuutena olevasta omaisuudesta huolehtiminen tai asianmukai-

nen vakuuttaminen on laiminlyöty tai vakuusomaisuuden arvio on 

muutoin heikentynyt vakuudenantajan toimenpiteiden tai laiminlyön-

nin johdosta; 

luotonsaaja on toteuttanut takaajan suostumusta edellyttäviä toimenpi-

teitä ilman takaajan antamaa kirjallista suostumusta tai takauspäätök-

sen muita ehtoja on rikottu tai laiminlyöty; tai 

luotonsaajan toimintaedellytykset tai taloudellinen tila on olennaisesti 

heikentynyt tai olosuhteet ovat muutoin olennaisesti muuttuneet val-

tion riskiä olennaisesti lisäävästi muun kuin koronaviruspandemian tai 

sen seurannaisvaikutusten vuoksi. 

Takauspäätökset  

 

 

 

 

Suomen valtio tekee takauspäätökset harkinnanvaraisesti tässä takaus-

ohjelmassa mainittuja keskeisiä ehtoja soveltaen. 

Valtiovarainministeriöllä on oikeus takaushakemuksen käsittelyn yh-

teydessä pyytää Finnvera Oyj:n yritystutkimuksen lausuntoa tai muuta 

ulkopuolista arviota takaukseen liittyvän riskin arvioimiseksi. 

Tapauskohtaisen harkinnan mukaan käytetään lisäksi muitakin erityis-

ehtoja. Takauspäätökseen voidaan sisällyttää myös muun muassa ta-

kauksen hallinnointiin, takauksen voimassaolon aikana liittyviin tie-

donanto- ja huolehtimisvelvollisuuksiin, vakuusomaisuuden hoitoon ja 

säilyttämiseen sekä takaukseen perustuvan korvauksen hakemiseen 

liittyviä tarkempia ehtoja sekä muita rahoittajakäytännössä tyypillisiä 

ehtoja. 

Tässä ohjelmassa mainituista ehdoista riippumatta valtiontakauksen on 

täytettävä valtiontukisääntelyn ja muun lainsäädännön täyttämät edel-

lytykset. 

Takaus on antajaansa sitova, kun takauksesta on päätetty valtioneuvos-

ton ohjesäännön edellyttämällä tavalla, ellei takauspäätöksessä ole toi-

sin mainittuna. Tämä takausohjelman ehtoasiakirja ei ole Suomen val-

tiota sitova takaustarjous. 

Jakelu Varustamoyhtiöt jotka hakevat ohjelman puitteissa valtiontakauksia 

Tiedoksi 


